
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 595

22 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12582 
τμ στη θέση «Πεύκος Κορελή» ΔΔ Βολιμών Δή−
μου Ελατίων Ν. Ζακύνθου....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,786 στρ. στη 
θέση «Ξεράκι» ή «Σπασμένο Λάκωμα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,104 στρ στη 
θέση «Μαρινάτα» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,118 στρ στη θέση 
«Πόρτο Κατσίκι» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2628 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12582 τμ 

στη θέση «Πεύκος Κορελή» ΔΔ Βολιμών Δήμου Ελα−
τίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του νόμου 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παράγρα−
φος 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

5. Τον νόμο 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωαη Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’  
αριθμ. 2465/1.10.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενη στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 12582 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «πεύκος 
Κορελή» ΔΔ Βολιμών Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφα−
σης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6164/1 κλίμακας 1/5.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει 
όρια.

Ανατολικά: Γεωργική έκταση.
Δυτικά: Επαρχιακός δρόμος «Βολιμών−Κοριθίου».
Βόρεια: Δασική έκταση−δασωμένοι αγροί.
Νότια: Δασική έκταση− δασωμένοι αγροί.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 26.6.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα(πουρνάρι, 
κουμαριά, ρείκι, σχίνος), με διάσπαρτα νεαρά άτομα 
χαλεπίου πεύκης και κυπαρίσσια.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

5251

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.03 10:54:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5253

      Αριθμ. 3022 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,786 στρ. στη θέση 

«Ξεράκι» ή «Σπασμένο Λάκωμα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αθανίου Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 2831/8.10.2007 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1,786 στρ (Ενα στρέμμα και επτακοσίων ογδό−
ντα έξι χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στην θέση «Ξεράκι» ή «Σπασμένο Λάκωμα», 
περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Ξ,Ο,Α 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα και 
πεύκα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτε−
λούσε δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων και πεύκων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5255

    Αριθμ. 3024 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,104 στρ στη θέση 

«Μαρινάτα» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 2847/10.10.2007 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους εμ−

βαδού 2,104 στρ (Δύο στρεμμάτων και εκατόν τεσσάρων 

χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−

ται στην θέση «Μαρινάτα», περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου, 

Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται με 

τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μετά δρόμο.

Δυτικά: Με δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−

κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 

βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 

(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 

δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5257

    Αριθμ. 3023 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,118 στρ στη θέση 

«Πόρτο Κατσίκι» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 2849/10.10.2007 πρόταση της αρμόδι−

ας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−

βαδού 1,118 στρ (Ενός στρέμματος και εκατόν δέκα οκτώ 

χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−

ται στην θέση «Πόρτο Κατσίκι», περιφέρειας Δ.Δ. Αθανί−

ου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται 

με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.....,Η,Θ,Α στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−

κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 

βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 

και πεύκα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 

αποτελούσε δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005952211070008*


